
Od Redakcji.

Rocznik Towarzystwa Literackiego imienia Adama Mickiewicza 7, 3-4

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

O D R E D A K C J I

"Rocznik" VII, który przekazujemy Czytelnikom, obejmuje 4 podstawowe działy. Pierwszy z nich zawiera referaty wygłoszone na Zjeździe Delegatów w Lublinie: prof. J. Krzyżanowskiego o roli humanistyki w świecie cywilizacji technicznej oraz dra J. Święcha i dra E. Balcerzana na temat bohaterów w polskiej poezji okupacyjnej i współczesnej. Niestety, nie udało się nam pozyskać do druku pozostałych referatów zjazdowych: doc. J. Błońskiego, doc. I. Opackiego i doc. S. Pietraszki.

Dział drugi, zawierający tradycyjne dla "Rocznika" Mickiewicziana i materiały z epoki Mickiewicza, otwiera nieznaną list autora "Dziadów" w opracowaniu prof. E. Sawrymowicza, a rozprawka S. Świrki o korektorze II tomu "Poezji" Adama przypomina 150-lecie tej edycji.

Ostatnią część "Rocznika" poświęcamy żywotnym sprawom naszego Towarzystwa, a więc problematyce organizacyjnej, sprawozdawczej i kronikarskiej. W tym miejscu jesteśmy zobowiązani do przypomnienia pewnych spraw wydawniczych omawianych w części organizacyjnej Zjazdu lubelskiego. Mianowicie wiceprezes Towarzystwa prof. E. Sawrymowicz poinformował wówczas delegatów, że władze Polskiej Akademii Nauk zażądały, by "Rocznik" przekazywany był członkom Towarzystwa odpłatnie, przy czym dodał, iż Zarząd Główny Towarzystwa czyni jeszcze dalsze starania, by zachować wydawnicze status quo.

Otóż obecnie musimy w imieniu Redakcji i Zarządu Głównego Towarzystwa oświadczyć ofiojalnie, że wspomniane starania nie dały pozytywnego rezultatu i "Rocznik" Towarzystwa, począwszy od bieżącego numeru siódmego, musi być rozprowadzany odpłatnie. Członkowie Towarzystwa mają jedynie prawo do 25% rabatu.

W tej sytuacji, choć podnieść atrakcyjność "Rocznika" i tym samym ułatwić jego sprzedaż, Zarząd Główny Towarzystwa postanowił przejść od numeru ósmego z małej poligrafii na normalny druk, na co uzyskał już zezwolenie PAN. W związku z nową szatą graficzną "Rocznika" ulegnie też pewnej korekturze jego dotychczasowy profil wydawniczy. Mianowicie w większym zakresie niż dotychczas będziemy drukowali rozprawy i artykuły z różnych epok naszej literatury, chociaż "mickiewicziana" (z poszerzeniem do epoki Mickiewicza) pozostaną nadal tematyczną dominantą jako specjalność "Rocznika". W dziale "mickiewicziana" będziemy drukowali nie tylko rozprawy i artykuły, ale także materiały, recenzje i przyozynki.

Proces produkcyjny "Rocznika" drukowanego będzie trwał znacznie dłużej niż obecnego i Redakcja będzie zmuszona przesyłać do Wydawnictwa kompletny materiał o kilka miesięcy wcześniej niż dotychczas. Z tych względów zwracamy się do wszystkich członków Towarzystwa z apelem o wcześniejsze zgłaszanie materiałów do druku. Stroną dodatnią przejścia "Rocznika" na druk będzie przede wszystkim normalna współpraca Redakcji z autorami, którym przesyłać będziemy korekty autorskie do wglądu.

Zarówno Zarząd Główny Towarzystwa jak i Redakcja pragną utrzymać "Rocznik" na wysokim poziomie naukowym. Osiągnięcie tego celu wymaga jednak solidarnej współpracy wszystkich Oddziałów Towarzystwa i przyszłych autorów.

O współpracę tę prosimy i liczymy na nią.

Zarząd Główny Towarzystwa
i Redakcja "Rocznika"